2

                                                                                                          Дело № 2-439/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

13 апреля 2022 года                                                                                    с. Дубъязы,

                                                                                                    Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Шарипов Р.Ш.,

при секретаре Сафиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Галиакберовой ……………… к обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СК «УнистройДом», третье лицо обществу с ограниченной ответственностью «Стройриэлт»  о взыскании неустойки за нарушении срока передачи квартиры, морального вреда, судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковое заявление Галиакберовой ………… к обществу с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СК «УнистройДом» о взыскании неустойки за нарушении срока передачи квартиры, морального вреда, судебных расходов - удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СК «УнистройДом» в пользу Галиакберовой …………. неустойку за нарушение срока передачи объекта долевого строительства за период с 1 августа 2021 г.по 25 сентября 2021 года в размере 50 000 (пятьдесят) рублей, в счет компенсации морального вреда 5 000 (пять тысяч) рублей, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 27 500 (двадцать семь тысяч пятьсот рублей).

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «СК «УнистройДом» государственную пошлину в размере 2000 (две тысячи) рублей в доход бюджета Высокогорского муниципального района.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления                              о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Высокогорский районный суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения.

Мировой судья                                                                                       Р.Ш. Шарипов